
 

 
 

 

 

PERATURAN BUPATI BREBES 
NOMOR        TAHUN 2020 

 

TENTANG 
 

STRATEGI SANITASI KABUPATEN BREBES 

TAHUN 2021-2025 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI BREBES, 

 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mendukung sustainable 
Development Goals (SDG's) yakni mencapai akses air 

minum layak dan sanitasi dasar bagi seluruh penduduk 

Indonesia di tahun 2030, Pemerintah melalui Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Nasional (RPJMN) 2020-

2024 telah mentargetkan 15 % sanitasi aman dan 90 % 

sanitasi layak melalui Program Percepatan Pembangunan 
Sanitasi Permukiman (PPSP); 

 

b. bahwa melalui Program Percepatan Pembangunan 
Sanitasi Permukiman, pemerintah Kabupaten diharapkan 

dapat menyusun perencanaan strategis bidang sanitasi 

melalui dokumen Strategi Sanitasi Kabupaten (SSK); 

 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Strategi Sanitasi Kabupaten Brebes Tahun 
2021-2025; 

 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 
2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan; 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah; 

4. Undang-UNdang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan 

Publik; 

5. PP No 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan 
Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintah Daerah 

Provinsi, dan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota; 

6. PP No 6 Tahun 2008 tentang Evaluasi Penyelenggaraan 
Pemerintah Daerah; 



7. Peraturan Presiden Republik Indonesia No. 18 Tahun 

2020 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Nasional 2020-2024; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2010 

tentang Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian, 

dan Evaluasi Pelaksaan Rencana Pembangunan Daerah; 
9. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum No 14/PRT/M/2011 

tentang Satandar Pelayanan Minimal Bidang Pekerjaan 

Umum dan Penataan Ruang; 
10. Peraturan Menteri PU Nomor 494/PRT/M/2005 tentang 

Kebijakan Nasional Strategi Pengembangan (KNSP) 

Perumahan dan Permukiman; 
11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2010 

tentang Pengelolaan Persampahan; 

12. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 5 Tahun 
2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2018–2023; 

13. Peraturan Daerah Kabupaten 8 Nomor     tahun  2018  

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 
Kabupaten Tahun 2017 - 2022; 

14. Peraturan Daerah Kabupaten 5 Nomor Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Brebes. 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan :   PERATURAN BUPATI TENTANG STRATEGI SANITASI 

KABUPATEN BREBES 2021-2025 
 

 

Pasal 1 

Strategi Sanitasi Kabupaten Tahun 2021 - 2025 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 
Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

ditetapkan. 
 

 

 
Ditetapkan di Brebes 

pada tanggal    Desember 2020 

 
 

 

 

BUPATI BREBES 
 

 

 
 

IDZA PRIYANTI 

 


